
       
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

В.Л. САВЕЛЬЕВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
      

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От «08» августа 2024г.                                 № 351 

 

« Об организации и проведении диагностики 

 готовности будущих первоклассников 

в начальной школе» 
 

      В целях получения информации об уровне сформированности у будущих первоклассников 

предпосылок к овладению учебной деятельностью и прогнозирования особенностей 

адаптации первоклассников к школьной жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести 13 августа 2024 года диагностические мероприятия по изучению будущих 

первоклассников к обучению и прогнозирования особенностей адаптации первоклассников к 

школьной жизни; (Приложение 1) 

2.Назначить школьным координатором, ответственным за проведение диагностики заместителя 

директора по УВР Османову Г.А.; 

3.Создать рабочую группу учителей по подготовке и проведению диагностики в составе: 

Османова Г.А., руководитель группы, школьный координатор; 

Члены группы: 

Лицоева Н.Н., руководитель методического объединения учителей начальных 

классов;Шапарова Е.В, учитель начальных классов; 

Абуталипова Э.Н., учитель начальных классов; 

Жукова А.А., учитель начальных классов; 

Кишишова Н.И., учитель начальных классов; 

Преображенская А.С..,педагог-психолог. 

4.Школьному координатору  Османовой Г.А.: 

4.1 обеспечить координацию работы по проведению диагностики; 

4.2 обеспечить взаимодействие учителей, психолога школы по вопросам проведения 

диагностики; 

4.3 провести консультацию родителей будущих первоклассников по всем организационным 

вопросам 13.08.2024 года с соблюдением всех эпидемиологических требований; 

5.Лицоевой Н.Н., руководителю МО, провести заседание МО учителей начальных классов с 

целью ознакомления с рекомендациями по проведению диагностики; 

6.Членам комиссии предоставить обработанные материалы диагностики не позднее 14.08.2024 

г. заместителю директора по УВР Османовой Г.А..; 

mailto:sudak@mail.ru


7.Классным руководителям, работающим в будущих первых классах: 

7.1 обеспечить участие в диагностике всех будущих первоклассников; 

7.2 провести анализ материалов диагностики до 14.08.2024 г. 

7.3 довести до сведения родителей (законных представителей) результаты диагностики на 

классных родительских собраниях; 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №4  

им. Героя Советского Союза  

В.Л. Савельева» городского округа Судак          Ю.А.Собко 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна, Директор

09.08.24 12:55 (MSK) Сертификат 00FF337A85DB702E93C5FE2B742BF33F0F

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


